

ACTIF				Exercice N		
				Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles:						
	Frais d'établissement			0	0	
	Frais de recherche et de développement			87 400	20 200	67 20
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires			32 800	10 000	22 80
	Fonds commercial			167 380	0	167 38
	Autres			0	0	
	Immobilisations incorporelles en cours			0	0	
	Avances et acomptes			0	0	
Immobilisations corporelles:						
	Terrains			317 080	0	317 08
	Constructions			280 930	174 080	106 85
	Installations techniques, matériels, et outillage industriels			205 210	123 192	82 01
	Autres			347 880	308 518	39 36
	Immobilisations corporelles en cours			0	0	
	Avances et acomptes			0	0	
Immobilisations financières :						
	Participations			99 080	0	99 08
	Créances rattachées à des participations			7 030	0	7 03
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			0	0	
	Autres titres immobilisés			15 280	0	15 28
	Prêts			78 830	0	78 83
			Total I	1 636 480	635 990	1 000 49
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours :						
	Matières premières et autres approvisionnements			253 950	21 200	232 75
	En cours de production (biens et services)			91 000	0	91 00
	Produits intermédiaires et finis			432 880	0	432 88
	Marchandises			0	0	
	Avances et acomptes versés sur commandes			0	0	
Créances :						
	Créances clients et comptes rattachés			1 183 480	98 000	1 085 48
	Autres créances (1)			6 120	0	6 12
Valeurs mobilières de placement :						
	Disponibilités			128 580	0	128 58
	Charges constatées d'avance (2)			72 950	0	72 95
			Total II	2 265 940	119 200	2 146 74
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)			0		
	Primes de remboursement des emprunts (IV)			0		
	Ecart de conversion Actif (V)			0		
	TOTAL GENERAL I (I+II+III+IV+V)			3 902 420	755 190	3 147 23

PASSIF				Exercice N
CAPITAUX PROPRES				
	Capital			396 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,			0
	Ecart de réévaluation			0
	Ecart d'équivalence			0
Réserves:				
	Réserve légale			39 600
	Réserves statutaires ou contractuelles			69 590
	Réserves réglementées			0
	Autres			64 380
	Report à nouveau			0
	Résultat de l'exercice [bénéfice ou perte]			41 680
	Subventions d'investissement			24 400
	Provisions réglementées			20 840
			Total I	656 490
PROVISIONS				
	Provisions pour risques			20 920
	Provisions pour charges			43 360
			Total II	64 280
DETTES				
	Emprunts et dettes auprès établissements de crédits (3)			285 670
	Emprunts et dettes financières diverses			42 150
	Avances et acomptes reçues sur commandes en cours			0
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés			1 818 820
	Dettes fiscales et sociales (4)			175 200
	Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés			70 800
	Autres dettes (5)			19 020
	Produits constatés d'avance (6)			14 800
			TOTAL III	2 426 460
	Ecart de conversion passif (IV)			0
			TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	3 147 230

Exemple de bilan réel

Exemple de compte de résultat
(en liste) réel

	Exercice N
Produits d'exploitation	
Ventes de marchandises	
Production vendue (biens et services)	602 880
Montant net du chiffre d'affaires	602 880
(dont à l'exportation :)	
Production stockée	2 900
Production immobilisée	
Subventions d'exploitation	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges	
Autres produits	
Total I	605 780
Charges d'exploitation	
Achats de marchandises	
Variation de stock	
Achats de matières premières et autres approvisionnements	227 600
Variation de stock	-1 200
Autres achats et charges externes	57 390
Impôts, taxes et versements assimilés	13 800
Salaires et traitements	137 000
Charges sociales	69 000
Dotations aux amortissements et dépréciations	
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	29 560
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	
Sur actifs circulants : dotations aux dépréciations	320
Dotations aux provisions	
Autres charges	
Total II	533 470
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	72 310
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :	
Bénéfice ou perte transférée (III)	
Pertes ou bénéfice transféré (IV)	
Produits financiers :	
De participation	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	350
Autres intérêts et produits assimilés	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	
Total V	350
Charges financières :	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	
Intérêts et charges assimilées	16 000
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
Total VI	16 000
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-15 650
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	56 660
Produits exceptionnels :	
Sur opérations de gestion	2 320
Sur opérations en capital	2 300
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	
Total VII	4 620
Charges exceptionnelles :	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	1 100
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	
Total VIII	1 100
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	3 520
Participation des salariés aux résultats (IX)	
Impôts sur les bénéfices (X)	18 500
Total des produits (I+II+V+VII)	610 750
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	569 070
Bénéfice ou perte	41 680